REPUBLIKA E SHQIPERISE
“BT INTERNATIONAL ENGINEERING SERVICES LIMITED & ARUN
CONSTRUCTION JOIN STOCK COMPANY” SH.A
Adresa : Deshmoret e 4 Shkurtit, Pall : Sky Tower Nr.4/2, Tirane.

Nr 45? prot Tirane me <% / ©272009

VENDIM ne.-Z. dt. 24.07.2009
I
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONEREVE

Asamblea e Pergjithshme e Ortakeve t& Shoqérisé “BT INTERNATIONAL ENGINEERING
SERVICES LIMITED & ARUN CONSTRUCTION JOIN STOCK COMPANY” SH.A pas
diskutimit t€ rendit t€ dités pike per pike ne mbledhjen e dt. 24.07.2009 dhe duke mos patur
pike tjetér pér € diskutuar dhe vendosur, né mbéshtetje me aktet e themelimit t& shoqérisé dhe
t€ legjislacionit tregtar né fuqgi.konkretisht Ligjit nr.9901 date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, neni 135.

VENDOSI:

1.Miratimi i rezultateve financiare per vitin ushtrimor 2008 (bilanci financiar);
2.Musshperndarja e dividentit.

Ngarkohet Administratori i Shoqgérisé pér depozitimin e kétij vendimi né Regjistrin
Tregtar t¢ Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit, Tirang, si dhe per ndjekjen e procedurave
te tjera te nevojshme administrative, lidhur me kete vendim.

Emri dhe nenshkrimi i ortakeve aksionere

Aksioneret e shogerise.

Z. Rezart Taci

Z.0Omer Satin
Z.Riza Aydin Arun

Z.Sinan Jashar Abdula




BT INTERNATIONAL
& ARUN INSAAT

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga

1 Janar 2008 deri me 31 Dhjetor 2008



PERMBAJTJA

I Bilanci kontabel

II.  Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
III. Pasqyra e fluksit te parave

IV. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

V.  Shenimet shpjeguese

Informacion i pergjithshem per shogerine
Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
Politikat kontabile kryesore
Kerkesa te tjera te arketueshme
Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksioner 1 papaguar
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore
Kapitali
. Pagat e personelit dhe sigurimet shoqerore
. Amortizimi dhe zhvletsimet
. Shpenzitne te fjera te shfrytezimit
. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
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Shenime

1.

Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “BT International & ARUN INSAAT ” sh.a. eshte shogeri tregtare me objekt
veprimtarie ate te tregetimit te karburanteve. Nga data e krijimit deri me sot kjo shogeri
nuk e ka ushtruar aktivitetin e saj

Shogeria eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me
date dhe eshte pajisur me #2/ A §lrry¥ec s, me seli
D WSl heir 77 ./'76/7 Sty Py retey

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqgiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004
“Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto
transaksione dhe rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve_monetare dhe te




drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Vlersimi i inventarit
Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres
neto te e realizueshme

(e) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e tyre.

(f) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat
jane te peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat € amortizimit jane te paragitura si me poshte:

= Ndertesa 1%
= Mjete transporti 6%
= Mobilje dhe orendi 6%
» Pajisje informatike 25%

Shpenzime per personelin
g P per p
(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shoqeria kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per
sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shoqgerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me

ndodhjen e tyre.

q
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4. Kerkesa te tjera te arketueshme ‘\/ A
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte: ;" | /
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o Nr Gjendje Gjendje
Emcrtimi log. | 31122008 | 31.12.2007
Tatimi mbi fitimin ( teprica debitoe) 444 175,000 200,000
Totali - Kerkesa te te tjera arketueshme 175,000 200,000
5. Aktivet e tjera afatgjate jomaterial
Aktivet e tjera afatgjate jomaterial:
.. Nr Gjendje Gjendje
Emertimi log. | 31.12.2008 | 31.12.2007
Shpenzimet e nisjes 201 0 77,500
Totali — Aktivet e tjera afatgjate jomaterial 0 717,500
6. Kapitali aksionar i papaguar
Emertimi Nt Gjendje Gjendje
€ llog. 31.12.2008 31.12.2007
Te drejta ndaj pronareve per kapit.e nenshkruar 456 483,737 866,737
Totali — Kapitali aksioner i papaguar 483,737 866,737
7. Te pagueshme ndaj punonjesve
Ky ze perfageson detyrimet per pagat ndaj administratorit
. Gjendje Gjendje
Emertimi Nellog: | 31122008 | 31.12.2007
Paga dhe shperblime 421 2,766,204 1,146,204
Paradheniet per punonjesit 423 0 0
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 2,766,204 1,146,204
8. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
. Gjendje Gjendje
Emertimi Nellog. | 31122008 | 31.12.2007
Detyrime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 0 0
Tatim mbi te ardhurat personale 442 15,000 15,000
Tatime te tjera per punonjesit 443 0 0
Tatim mbi fittmin 444 0 0
Totali - Detyrime tatimore 15,000 15,000

9. Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali aksionar




Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

r Gjendje Gjendje
Emertimi Nellog- | 33122008 | 31.12.2007
Kapitah themeltar 101 2,000,000 2,000,000
Kapitali i nenshkruar 1 papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
Fitime dhe humbje te pashperndara
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
o Gjendje Gjendje
Emertimi Nrllog: | 31122008 | 31.12.2007
Fitimi/Humbja e pashpemdare 108 (2,016,967) (530,261)
Totali — Fitim/Humbje e pashperndare (2,016,967) (530,261)
Rezultati i ushtrimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
e Gjendje Gjendje
Emertimi Nrllog- | 31122008 | 31.12.2007
Rezultati i ushtrimit 109 (2,105,500) (1,486,706)
Totali — Rezultat i ushtrimit (2,105,500) (1,486,706)
10. Kosto e punes
Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Emertimi Nr Gjendje Gjendje
mertmt llog. 31.12.2008 31.12.2007
Pagat dhe shperblimet e personelit 641 (1,800,000) (1,318,000)
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645
Shpenzime te tjera per personelin 648
Totali - Pagat e personelit (1,800,000) (1,318,000)

Zeti “paga dhe shperblimet e personelit” perfshin vetem pagen per Administratorin

Sigurimet shogetrore

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon

E . Nr Gjendje Gjendje
mertimi llog. 31.12.2008 31.12.2007
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 (90,706)




| Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore l [ 0 I (90,706) |

Zeri “Sigurimet shoqgerore dhe shendetsore” per vitin 2008 eshte zero sepse administratori
paguan sigutime shoqetore dhe shendetsore ne nivel maksimal ne nje shoger tjeter.

11. Amortizimi dhe zhvlersimet

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

Emertimi Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2008 31.12.2007
Amortizimi 1 aktiveve afatgjate jomaterial 6811 (77,500) 0
Shpenzimet e tjera (humbjet nga rivlersimi i AA kur njthet 687
ne rezultat)
Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi (77,500) 0
12. Shpenzime te te tjera
Analiza e Ketij zeri perbehet si vijon :
Emertimi Nr Gjendje Gjendje
Hog. 31.12.2008 31.12.2007
Sherbime nga te tretet
Trajtime te pergjithshme 611
Qera 613
Mirmbjatje dhe riparime 615
Sigurime 616
Kerkime dhe studime 617
Te tjera 618 (100,000) (50,000)
Totali - Sherbime nga te tretet (100,000) (50,000)
Sherbime te tjera
Personel jashte njesise 621
Transferime , udhetime, djeta 625
Shpenzime postare dhe telekom unikimi 626
Shpenzime transporti per blerjet 6,271
Shpenzime transporti per shitjet 6,272
Shpenzime transporti per personelin 6,276
Sherbime bankare 628
Taksa dhe tarifa vendore 634 (103,000) (28,000)
Totali - Sherbime te tjera (103,000) (28,000)
Shpenzime te tjera
Subevnecione te dhena 653
Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654
Gjoba dhe shperblime 657 (25,000)
Shpenzime te tjera 658
Totali -shpenzime te tjera (25,000)
Te tjera




Te ardhura te tjera (Teprice debitore) 75

Humbje nga kembimet valutore (TD) 669

Te ardhura nga rivlersimi /shitaj e AQT (TD) 77

Totali te tjera

Totali - Shpenzime te tjera (I+11+111+1V) (228,000) (78,000)

13. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve detajohet si me poshte:

Nt | Enertimi Nr.llog. Vlera
1 | Rezultati ushtrimor (2,105,500)
2 | Shpenzime te panjohura 102,500
3 | Gjoba dhe shperblime 657 25,000
4 | Shpenzime te tjera 658
5 | Shpenzime te ndryshme 618
6 | Amortizme tej normave fiskale 68 77,500
7 | Te gera
8 | Totali (2,003,000)
9 | Minus humbjen fiskale te mbartur (2,016,967

10 | Fitimi /humbje neto fiskal ( 8+9) (4,019,967)
11 | Tatim fitimi 10 % 0
12 | Fitimi humbja ( neto) fiskal (10-11) (4,019,967)

Per periudhen tatimore 2008 shogeria BT International & ARUN INSAAT rezulton me humbje
per shumen 2,105,500 leke dhe duke e modifikuar me shpenzimet e panjohura rezulton humbje
per shumen 2,003,000 leke

Tirane me<7° / <2 /2009.
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Pasqyrat Financiare

(Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9228 date 29.01.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare", te ndryshuar , dhe Standartet Kombetare te KontabilitetitOSKK2)

Te dhenat indentifikuese Te dhenat indentifikuese

Emi /37 4y [€ el cer G AL cinr Pasqyra financiare _ee o7 » 2As o

; - e e —

F37,
NIPT £ 427 SE ¢ i Monedha (<
Adresa A ~ Sl A 27 ./:(‘7 £ Oecig Rrumbullakimi
= - e

Data e krijimit _ 2. & 4. Dges ¢ Periudha Kontabel
Nr. Regj. Tregt P~ <€ + Nga ¢/ 2/ Deri_J/ /4. 200w
Fusha e Vepriptarise /'\f'egg/ng Data e plotesimit te PF er o3, &)\n/,
/—‘e,:,’_)’_,, ey L,

s A Y
/ < )% i /
) /4/ A g
= = S SHA/,




BILANCI

AKTIVET

Shenime

Viti 2008

Viti 2007

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

(i) - Derivativet

(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(iy Llogari/ Kerkesa te arketueshme

ii) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme

175,000

200,000

(
(i) Instrumente te tjera borxhi
(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3

175,000

200,000

4 Inventari

(i) Lendete para

(iy Prodhim ne proces

(i) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per rishitje

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1)

175,000

200,000

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF)

(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iiiy Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale

() Toka

(i) Ndertesa

(iiiy Makineri dhe pajisje

(iv) Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontabile)

Totali 2

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

(iy Emriimire

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

77,500

Totali 4)

77,500

5 Kapitali aksionar i papaguar

483,737

866,737

6 Aktive te tjera afatgjata

Totali i aktiveve Afatgjata (ll)

483,737

944,237

658,737

1,144,237

TOTALI | AKTIVEVE (I+11) LA Mo |




BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2008

Viti 2007

DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huate dhe parapagimet

() Te pagueshme ndaj furnitorve

(i) Te pagueshme ndaj punonjesve

421

2,766,204

1,146,204

(i) Detyrime tatimore

442

15,000

15,000

(iv) Hua te tjera

(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3

2,781,204

1,161,204

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatshkurtera ()

2,781,204

1,161,204

DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

() Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1)

Totali i detyrimeve ( I+1l)

2,781,204

1,161,204

KAPITALI

Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar

2,000,000

2,000,000

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet te pashperndara

108

(2,016,967)

(530,261)

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

109

(2,105,500)

(1,486,706)

Totali i kapitalit ( Il )

(2,122,467)

(16,967)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LiLII)

658,737

1,144,237




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat

NF. Pershkrimi i elementeve - Vit Viti
r0g. | Ushtrimor | Paraardhes
1 [Shitjet neto 701-705 A )
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x ) )
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 - -
4 |Materialale te konsumuara 601- 608x ) )
5 |Kosto e punes i i
e 641-648 | 1,800,000 1,318,000
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644 ) 90.706
6 [Amortizimet dhe zhviersimet 681 77 500 |
(| Bl 61-63 228,000 78,000
8 |[Totalii shpenzimeve shuma (4-7) 2.105.500 1.486.706
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+4/-3-8) 2.105.500 1.486.706
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara 761, 661 - -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762 662 ! )
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 763,764, 765,

" |ljera financiare afatgjata 664, 665 - -
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 667 | .
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 769 669 1 )
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768 668 | )

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) - =
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2105.500 1 486.706
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 ) )
16 [Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 2105 500 1 486.706
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara i N
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

F=n
L

(2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:

2008

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vete mp er. perdorim zyrtar)

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K42115802W

{4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: BT INTERNATIONAL & ARUN INSAAT

{5) Emri Mbiemri i Pérsonit Fizik: . 2

(6) Adresa

(7) Numri Telefonit:

| DESHMORET E 4 SHKURTIT 6 TIRANE TIRANE ~

Lajymeron: nese informacioni 1 mesiperm “eshie Jo 1 plote ose ka ndryshuar ;

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit

‘Tatimore

(8/9) Te ardhurat

B

-—

(10/11) Shpenzimet 2Oy 9>

(12) Shpenzimet e pazbritshine

Rezultati

(13/14) Humbja : ( 200y y©0)
N

T 2553 2]

(15/16) Fitimi

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(2276 967

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime AN Fh i

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme . i 4

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar ;

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu pagua‘r ‘ LT :

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te. Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesinie time ge Informacioni 1 mesi';ié_'_f;_r'ﬁ- 5
2

Firm‘g’e Personit té tatueshém:

Data 7@@//3/‘9[/'

Vetem per perdorim zyrtar

S i e F o
PAGESA

CLeke A E PAGUAR:

C Xhirim
C Cek
C Tetjera

s

52y /rai0 Tatimeve

Kopja -Personi i Tatusshem




